
 

 

 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA  

 

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

IŠVADA DĖL KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ 

KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO 

IR TURTO NAUDOJIMO 

2022 m. liepos 5 d. Nr. AK-6  

Kaišiadorys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba – subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.   

Daugiau apie Kontrolės ir audito tarnybos veiklą ir jos rezultatus – interneto svetainėje 

www.kaisiadorys.lt. 

Auditą atliko savivaldybės kontrolierė Danutė Steponavičienė, savivaldybės kontrolieriaus 

pavaduotoja Gražina Plančiūnienė, vyriausioji specialistė Alytė Dainauskienė. 

Audito ataskaita pateikta Kaišiadorių rajono savivaldybės merui, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui, Kontrolės komitetui. 

 

 

http://www.kaisiadorys.lt/


  AUDITO ATASKAITA

 

 

 2 

TURINYS 

PAGRINDINIAI FAKTAI     3 

SANTRAUKA      4 

Audito tikslas ir apimtis      4 

Pagrindiniai audito rezultatai     4 

ĮŽANGA       6 

AUDITO REZULTATAI     8 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenys   8 

1. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų vertinimas  8 

1.1.  Ne visų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų ir apskaitos registrų duomenys 

 atitinka       10 

1.2.  Ilgalaikio materialiojo turto kai kurių straipsnių duomenys netikslūs  11 

1.3.  Ilgalaikis turtas viešosioms įstaigoms pagal patikėjimo sutartis perduotas  12 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų vertinimas  13 

2.1.  Pajamų planas viršytas     13 

2.2.  Asignavimų panaudota mažiau, nei planuota    14 

2.3.  Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai padidėjo nežymiai   16 

2.4.  Mokėtinų sumų likučiai metų pabaigoje kasmet auga   17 

3. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo teisėtumas   18 

3.1. Darbdavių socialinės paramos išmokos reglamentuojamos, skiriamos ir apskaitomos  

    netinkamai      18  

3.2. Darbo užmokesčiui skirti asignavimai nebuvo taupomi, apskaitant panaudotas lėšas  

nustatėme trūkumų      19 

3.3.Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų  

įsipareigojimus, kompensavimas      20 

REKOMENDACIJOS      22 

PRIEDAI       23

  



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 3 

PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitose nurodyta savivaldybės turto 
vertė, tūkst. Eur89901,01

Ataskaitose nurodyti savivaldybės
ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai, tūkst.
Eur3645,8

Ataskaitose nurodytos savivaldybės
biudžeto pajamos, tūkst. Eur38292,0

Ataskaitose nurodyti savivaldybės biudžeto 
asignavimai, tūkst. Eur37092,30



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 4 

SANTRAUKA 

Audito tikslas ir apimtis 

Auditas atliktas, remiantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos1, Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės2 įstatymų reikalavimais ir Savivaldybės kontrolieriaus pavedimu.3 

Audito subjektas – Kaišiadorių  rajono savivaldybės administracija, įstaigos kodas – 

188773916, adresas – Katedros  g. 4, Kaišiadorys. 

 Audito tikslas – įvertinti Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą ir pateikti nepriklausomą išvadą. 

Audituojamas laikotarpis – 2021 metai. 

 Auditas atliktas, vadovaujantis tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų standartais 

(TAAIS). 

 Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

pareiškiama audito išvadoje. 

 Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir 

metodai“. 

 

Pagrindiniai audito rezultatai 

 

Įvertindami Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą, nustatėme, kad 2021 metų KFAR duomenys korektiški. 

Neatitikimai, kurie turėjo įtakos nuomonei dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų 

teisingumo pareikšti, pateikti audito  išvadoje.  

Pateikėme pastabų, nustatėme klaidų ir neatitikimų, kurie buvo kokybiškai reikšmingi dėl 

Finansinių ataskaitų duomenų atitikties apskaitos registruose – Didžiojoje knygoje ir kituose 

apskaitos registruose nurodytiems atitinkamiems duomenims, dėl neatitikimų tarp ilgalaikio 

materialiojo turto grupių, dėl ilgalaikio turto apskaitos tvarkymo pagal teisės aktų reikalavimus. 

 

 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, nauja redakcija 2008 m. rugsėjo 15 d., Nr. X-1722 (su vėlesniais 

pakeitimais), 27 str. 1 d. 2 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212, 30 str. 1 d. 
3 Kaišiadorių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. sausio 4 d. pavedimas Nr. V8-1 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 5 

Dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų  
 

1. 6 įstaigose (iš 8 patikrintų) apskaitos registre Didžiojoje knygoje (toliau – DK) nurodyti 

įsigijimo  savikainos,  nusidėvėjimo duomenys neatitiko finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 3 

priede „Nematerialusis turtas“, 4 priede „Ilgalaikis materialusis turtas“ pateiktų duomenų (1.1 sk. 

10 psl.). 

2. Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos turto finansinės apskaitos duomenys DK 

nesutampa su pateiktais ilgalaikio turto sąrašo duomenimis turto grupėse pagal FBA: I. 

,,Nematerialusis turtas“, II. „Ilgalaikis materialusis turtas“, III. „Ilgalaikis finansinis turtas“ DK 

likutinė vertė neatitiko duomenų metinėje formoje „Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus 

ir kitus subjektus“ (1.1 sk. 10 psl.).  

3. Konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje (toliau – KFBA) nurodyta ilgalaikių  

įsipareigojimų suma neatitinka Skolinių  įsipareigojimų ataskaitos duomenų (1.1 sk. 10 psl.). 

4. Ne visų objektų remonto ir rekonstrukcijos išlaidos laiku perkeliamos iš nebaigtos 

statybos sąskaitos į atitinkamas turto sąskaitas. 

KFBA A.II.10 str. „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ pateikti netikslūs duomenys, 

kurie daro įtaką  kitų ilgalaikio turto straipsnių duomenų teisingumui (1.2 sk. 11 psl.). 

 

Dėl Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio  duomenų   

 

5. Kaišiadorių rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis, nesilaikant įstatymo,  2022 m. 

sausio 1 d. padidėjo, palyginus su likučiu 2021 m. sausio 1 d.  31,5 proc. (2.4 sk. 18 psl.). 

6. Neteisingai nurodomi išmokėtų socialinės paramos išmokų duomenys išlaidų sąmatų 

vykdymo ataskaitose (3.1 sk. 19 psl.). 

7. Ne visose įstaigose buvo  teisingai  reglamentuota materialinių pašalpų mokėjimo tvarka 

ir dydžiai (3.1 sk. 19 psl.). 

8. Įstaigų vadovai vis dar neteisingai formuluoja įsakymus, nutraukdami darbo sutartis, 

įsakymuose nenurodoma, iš kokio lėšų finansavimo šaltinio turi būti išmokamos išeitinės, 

materialinės išmokos. Tai nustatyta visose 13 audituotų įstaigų (3.1 sk. 19 psl.). 

9. Nustatėme atvejus, kad darbo užmokesčio asignavimai buvo apskaityti ne pagal 

finansavimo šaltinius, darbo užmokesčio gauti ir panaudoti asignavimai neatitiko darbo užmokesčio 

apskaitos žiniaraščiuose apskaičiuotų ir faktiškai panaudotų asignavimų (3.1 sk. 19–20 psl.). 

10. Ne visais atvejais įstaigos vadovo įsakymais skirti mokėjimai (priemokos, premijos) 

atitiko teisės aktų reikalavimus (3.1 sk. 19–20 psl.). 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 6 

Rekomendacijos 

Audito metu audituotos įstaigos apie auditų procedūrų rezultatus informuotos, informacija   

apie nustatytus neatitikimus pateikta 5 raštuose ir 3 audito ataskaitose. 

Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena vykdoma, kasmet rengiamos 2 Rekomendacijų 

įgyvendinimo ataskaitos, kuriose pateikiama informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo būklę. 

ĮŽANGA 

 

 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu nustatyta, kad aukštesniojo lygio ataskaitų 

rinkinius rengia savivaldybė4.  

 Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR) rengia Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracija. Žemesniojo lygio ataskaitų rinkinius rengia kiekvienas viešojo 

sektoriaus subjektas. 

Metiniai konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai turi būti pateikiami Kontrolės ir audito tarnybai 

ne vėliau kaip iki 2022 m. gegužės 31 d.  

Iki liepos 15 d. Išvada dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių turi būti pateikta Savivaldybės 

tarybai. 

Vadovaujantis VSAFAS, visi viešojo sektoriaus subjektai (toliau – VSS) sudaro du 

ataskaitų rinkinius.   

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą5 Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinys – savivaldybės biudžetinių įstaigų, savivaldybės išteklių fondų ir kitų savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno 

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys, ir savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys. 

Savivaldybių biudžetų vykdymo ataskaitų rinkinius rengia savivaldybių administracijos, 

remdamosi savivaldybių biudžetų apskaitos duomenimis – į savivaldybių biudžetus gautų pajamų 

ir savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojų panaudotų asignavimų bei asignavimų valdytojų 

pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais6. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisykles nustato Finansų ministerija. 

 
4 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 15 str. 
5 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 str. 17 p. 
6 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo  35 str. 4, 5 d. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 7 

Visi viešojo sektoriaus  subjektai  apskaitą tvarko pagal  VSAFAS reikalavimus. KFAR 

parengtas taikant kaupimo principą ir yra rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinėje sistemoje VSAKIS. 

Konsolidavimo procese dalyvaujantys viešojo sektoriaus subjektai nurodyti finansų ministro 

įsakymu patvirtintoje konsolidavimo schemoje7 (išsamiau – 3 priede). 

Vadovaujantis šia schema, į II konsolidavimo lygį  įtraukti 41 subjekto duomenys. 

 

1 pav. Konsolidavimo procesas  

 

 

Vertindami 2021 metų Kaišiadorių rajono savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

duomenis, naudojome 899,01 tūkst. Eur reikšmingumą8. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio duomenis – 370,92 tūkst. Eur reikšmingumą9. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas per ataskaitinį laikotarpį ėjo Vaida 

Babeckienė,   

Santrumpos ir sąvokos nurodytos 1 priede „Santrumpos ir sąvokos“. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 Lietuvos Respublikos finansų ministro  2022 m. sausio 31 d. Nr. 1K-27 
8 Apskaičiuojama remiantis KFBA duomenimis 
9 Apskaičiuojama remiantis BVAR duomenimis 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenys

Konsoliduoja 31 VSS

(biudžetinės įstaigos)

Išteklių fondas 

(Savivaldybės iždas)

9 viešosios įstaigos

(Ligoninė, PSPC, kt.) 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 8 

AUDITO REZULTATAI 

SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO DUOMENYS 

1. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų vertinimas 
 

Kaišiadorių r. savivaldybės administracija konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį pateikė 2022 m. 

gegužės 31 d. 

KFAR ataskaitų rinkinio sudėtis: 

Finansinės būklės ataskaita; 

Veiklos rezultatų ataskaita; 

Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

Pinigų srautų ataskaita; 

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

KFAR rinkinyje teikiama informacija apie savivaldybės 2021 metų paskutinės dienos 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turo pokyčius, pinigų srautus. KFAR parengtas 

sukonsolidavus 41 VSS žemesniojo lygio metines finansines ataskaitas už 2021 metus.  

Pagal KFAR FBA duomenis iš viso turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto 

apskaityta už 89901,01 tūkst. Eur, pagal VRA duomenis pagrindinės veiklos pajamos sudarė 

57467,02 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 54442,60 tūkst. Eur. Grynasis perviršis už 2021 

m. – 3535,72 tūkst. Eur.  

Vertinome konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, patikrinome FBA ir VRA 

straipsnių ir aiškinamojo rašto duomenų atitikimą. Atsižvelgdami į nustatytas rizikas, suplanavome 

ir atlikome audito procedūras kiekybiškai ir kokybiškai reikšmingose srityse dėl duomenų ir likučių 

teisingumo KFAR  (2 priedas). 

 

Pasirinktuose VSS: 

- palyginome Finansinių ataskaitų duomenis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir 

praėjusio ataskaitinio laikotarpio dieną su apskaitos registruose – Didžiojoje knygoje ir kituose 

apskaitos registruose nurodytais atitinkamais duomenimis; 

- patikrinome, ar finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabos (lentelės), kuriomis 

paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai, atitinka finansinių ataskaitų ir DK 

duomenis; 

- atlikome audito procedūras kiekybiškai ir kokybiškai reikšmingose srityse dėl duomenų ir 

likučių teisingumo KFAR; 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 9 

- patikrinome bendrą ataskaitų rinkinio pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimą. 

Pasirinktuose VSS vertinome: 

-  išlaidas socialinėms išmokoms mokėti, darbo užmokesčiui, subsidijoms;  

 - ilgalaikio turto likučių, nurodytų konsoliduotose ataskaitose, teisingumą, patikrinome 

ilgalaikio turto apskaitą, perdavimo, nurašymo pokyčius per 2021 metus ir turto vertės  įregistravimą 

ilgalaikio turto straipsniuose.  

Patikrinome duomenų korektiškumą kontrolinėse ataskaitose. 

Nustatyti duomenų neatitikimai kiekybine išraiška nesiekė reikšmingos KFAR  klaidų 

sumos, tačiau buvo reikšmingi dėl finansinės apskaitos duomenų teisingo įregistravimo, duomenų 

palyginamumo bei informacijos  teisingumo. 

 

1 lentelė. Duomenų neatitikimo įtaka KFAR 

 

 

Eil. 

nr. 

 

 

Ataskaitų straipsniai 

2021 m. 

KFAR 

straipsnio 

vertė tūkst. 

Eur 

Neatitikimų suma tūkst. Eur 

Padidinta (+) 

Sumažinta (-) 

Suma, kurios 

teisingumo 

negalime 

patvirtinti 

 FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA    

A. ILGALAIKIS TURTAS  +81,12 946,99 

I. Ilgalaikis nematerialusis turtas 870,22   

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 289,42   

II. Ilgalaikis materialusis turtas 70512,59  865,87 

II.1 Žemė 39,36   

II.2 Pastatai 24239,11 -209,46  

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 30599,84 -656,41  

II.5 Mašinos ir įrenginiai 1934,25   

II.6  Transporto priemonės 582,98   

II.8 Baldai ir biuro įrenginiai 701,76   

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 569,58   

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 11767,90 +865,87 865,87 

III. Ilgalaikis finansinis  turtas 7845,81 +81,12 81,12 

D. FINANSAVIMO SUMOS 47418,68   

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 7911,38   

I.I Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 3077,87   

F. GRYNASIS TURTAS 34570,95 -81,12 81,12 

II. Nuosavybės metodo įtaka 1141,06 -81,12 81,12 

 VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA    

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 57467,02   

I FINANSAVIMO PAJAMOS 27488,67   

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS 

PAJAMOS 

29978,35   

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 54442,60   

 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 10 

1.1. Ne visų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų ir apskaitos registrų duomenys 

 atitinka 

 

Audito metu 8 viešojo sektoriaus subjektų10  Finansinių ataskaitų duomenis palyginome  

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio dieną su apskaitos 

registruose – Didžiojoje knygoje ir kituose apskaitos registruose nurodytais atitinkamais 

duomenimis, patikrinome finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto duomenis.  

Nustatėme, kad ne visose įstaigose Finansinių ataskaitų rinkinyje FBA ir VRA straipsnių  ir 

finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 4 priede ,,Ilgalaikis materialusis turtas“ nurodyti duomenys 

sutampa su Didžiojoje knygoje ir kituose apskaitos dokumentuose nurodytais atitinkamais 

duomenimis, nustatyta neatitikimų tarp ilgalaikio materialiojo turto grupių, klaidų tarp DK ir FBA 

duomenų: 

● Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos turto finansinės apskaitos duomenys DK 

nesutampa su  pateiktais  ITS duomenimis  turto grupėse pagal FBA11, III. „Ilgalaikis finansinis 

turtas“ DK duomenys neatitinka su analitinės apskaitos duomenimis12. 

● 6 įstaigose apskaitos registre Didžiojoje knygoje nurodyti ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo turto  likutinės turto vertės duomenys atitiko FAR duomenis, tačiau įsigijimo  

savikainos,  nusidėvėjimo duomenys neatitiko finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 3 priede 

„Nematerialusis turtas“, 4 priede „Ilgalaikis materialusis turtas“ duomenų13.  

● KFBA nurodyta ilgalaikių įsipareigojimų suma neatitinka Skolinių  įsipareigojimų 

 
10 Kaišiadorių r. savivaldybės administracija; Kaišiadorių V. Giržado progimnazija; Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė 

mokykla; Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė mokykla; Kaišiadorių r. šv. Faustinos mokykla; Kaišiadorių meno 

mokykla; Kaišiadorių r. savivaldybės  viešoji  biblioteka; Kaišiadorių kultūros centras. 
11 I. ,,Nematerialusis turtas“ DK likutinė vertė mažesnė 1439,71 Eur nei ITS,  įsigijimo savikaina DK mažesnė 14971,22 

Eur nei ITS, nusidėvėjimas DK mažesnis 13531,51 Eur nei ITS.  

II. „Ilgalaikis materialusis turtas“ DK likutinė vertė didesnė 39060,16 Eur nei ITS,  įsigijimo savikaina DK didesnė 

102410,58 Eur nei ITS, nusidėvėjimas DK didesnis 63350,42 Eur nei ITS. 

B.„BIOLOGINIS TURTAS“ DK likutinė vertė didesnė 65,67 Eur nei ITS,  įsigijimo savikaina DK mažesnė 32023,87 

Eur nei ITS, nusidėvėjimas DK mažesnis 32089,54 Eur nei ITS. 
12 III. „Ilgalaikis finansinis turtas“ DK likutinė vertė didesnė 81123,56 Eur nei pateiktoje 2021-12-31 metinėje 

formoje „Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus“: ,,Investicijos į kontroliuojamus ne viešo 

sektoriaus subjektus“ su DK neatitinka 79746,45 Eur; ,,Investicijos į asocijuotuosius  subjektus“ su DK neatitinka 

1377,11 Eur.   
13 3 įstaigose: Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinėje mokykloje, Kaišiadorių šv. Faustinos mokykloje-daugiafunkciame 

centre, Kaišiadorių viešojoje bibliotekoje nematerialiojo turto įsigijimo savikaina ir nusidėvėjimas DK nesutapo su 

nurodytais duomenimis aiškinamojo rašto 3 priedu, 5 įstaigose:  Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinėje mokykloje, 

Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinėje mokykloje, Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame 

centre, Kaišiadorių viešoje bibliotekoje, Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijoje ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina ir nusidėvėjimas Didžiojoje knygoje nesutapo su nurodytais duomenimis aiškinamojo rašto 4 priede, 

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinėje mokykloje ir Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijoje ilgalaikio turto įsigijimo 

savikaina ir nusidėvėjimas nesutapo su Ilgalaikio turto sąrašo duomenimis tarp atskirų turto grupių. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 11 

ataskaitos duomenų 4,75 tūkst. Eur14. 

Negalime patvirtinti KFAR str. III. ,,Ilgalaikis finansinis turtas“ duomenų už 81,12 tūkst. 

2021 m. gruodžio 31 d.  teisingumo ir  ilgalaikio turto duomenų atitikimo su apskaitos registrų 

duomenimis  str. I. ,,Ilgalaikis nematerialusis turtas“ 1,44 tūkst. Eur, str. II. „Ilgalaikis materialusis 

turtas“ 39,06  tūkst. Eur, str.  I.I. ,,Ilgalaikiai finansiniai  įsipareigojimai“ už 4,75 tūkst. Eur. 

 

1.2.  Ilgalaikio materialiojo turto kai kurių straipsnių duomenys netikslūs 

 

Ilgalaikio materialiojo turto str. A.II.10. „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ 

apskaityta turto už 11767,90  tūkst. Eur, apskaityti 98 objektai. 

Atrankos būdu patikrinta 36 objektų už 6973,07 tūkst. Eur apskaita. 

Nustatyti neatitikimai: 

● Ne visų objektų remonto ir rekonstrukcijos išlaidos laiku perkeliamos iš nebaigtos 

statybos sąskaitos į atitinkamas turto sąskaitas. 

2021 m. gruodžio 31 d. „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ registre apskaityti baigti 

statyti ir rekonstruoti objektai, kurie nebuvo perkelti ir užregistruoti kitose materialiojo turto 

grupėse, neskaičiuojamas turto nusidėvėjimas:  

-  objektai15, kurių rekonstravimo darbai baigti 2015 m.–2021 m. už 555,71 tūkst. Eur; 

- eksploatuojami objektai už 310,16 tūkst. Eur, kurių rekonstravimo darbai yra baigti 2011 

m.–2014 m.  

Daugumos objektų atliktų statybos darbų vertė nebuvo perkelta į atitinkamus ilgalaikio 

materialiojo turto straipsnius dėl ruošiamų statybos užbaigimo dokumentų, rengiamų kadastrinių 

bylų. Pasikeitus teisės aktams, reikalinga tikslinti techninių projektų sprendinius. 

Apie dalį objektų16 informacija buvo nurodyta atliekant Kaišiadorių rajono savivaldybės 

2019 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio auditą, Kaišiadorių r. savivaldybės administracijai 

pateiktos rekomendacijos. 

 
14  KFAR I.I ,,Ilgalaikiai finansiniai  įsipareigojimai“ ir KFAR 13 priede ,,Finansiniai įsipareigojimai“ nurodytas 

savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neatitinka Skolinių įsipareigojimų 

ataskaitoje  nurodyto likučio 4,75 tūkst. Eur (ataskaitoje – 3645,8 tūkst. Eur, priede – 3641,05 tūkst. Eur be 1.4, 2,4, 3 

eil.). 
15 Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ stogo remontas (77149,60 Eur) – nesurašytas darbų užbaigimo 

aktas, pastato Antakalnio g. 36 A, Antakalnio k., stogo remontas (52948,80 Eur) – Deklaracija apie darbų užbaigimą 

surašyta 2021-08 mėn., tačiau turtas kitame ilgalaikio turto str. turtas neapskaitytas, Kęstučio g. Kaišiadoryse kapitalinis 

remontas (420380,30 Eur), šaligatvio Gedimino g. 22 namo link Nr. 32 remonto darbai baigti 2018 m. (5229,05 Eur). 
16 Automobilių stovėjimo aikštelių įrengimas prie Gedimino g. 123, 125, 127 (25853,99 Eur), automobilių stovėjimo 

aikštelės įrengimas Gedimino g. 127, Kaišiadorys (35146,22 Eur), Automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas Gedimino 

g. 78 ir 80 gyvenamųjų namų (27402,18 Eur), Pravieniškių II k. pastato-valgyklos su aktų sale renovavimo (40510,78 

Eur) darbai pradėti vykdyti 2011-02-01; ventiliavimo sistemos įrengimas dziudo salėje (38850,34 Eur) – 2012-10-30. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 12 

● Nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų registre apskaityti techniniai projektai, 

parengti 2012 m., 2018 m., kuriems vykdyti finansavimas neskiriamas 17 . Ar šis turtas teiks 

ekonominę naudą ir ateityje bus naudojamas veikloje, nėra galimybės įvertinti. 

 

Savivaldybės administracijos Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyrius informavo18: 

Kęstučio g. Kaišiadorių m. kapitalinis remontas <kadastrinių matavimų byla neužregistruota 

Nekilnojamojo turto registre, nes registro duomenys nesutampa su valstybinės reikšmės kelio 

duomenimis. Pilnai užbaigti atliktų darbų registravimo darbus NTR skyrius planuoja ne anksčiau 

iki 2023-03-31>, nevykdomi Brazio g. techninis projektas ir Mokyklos g. Tauckūnų k. techninis 

projektas planuojami nurašyti, dėl Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ stogo remonto 

užbaigimo aktą planuojama parengti iki 2022-07-31, kt. 

Negalime patvirtinti FBA pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis A.II.10 str. „Nebaigta 

statyba ir išankstiniai mokėjimai“ duomenų už 865,87 tūkst. Eur sumą teisingumo, kadangi laiku 

neperkeliamos sukauptos išlaidos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikainą, todėl paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sumažinta vertė FBA A.II.2 str. „Pastatai“ 

už 209,46 tūkst. Eur ir A.II.3 str. „Infrastruktūros ir kiti statiniai“ už 656,41 tūkst. Eur. 

 

1.3. Ilgalaikis turtas viešosioms įstaigoms pagal patikėjimo sutartis perduotas 

 

Pagal Turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 str. 3 d. Savivaldybės 

tarybos sprendimais viešosioms sveikatos įstaigoms19 patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis 

perduotas ilgalaikis turtas. Sudarytos turto patikėjimo sutartys 20 metų. 2021 m. gruodžio 31 d. 

perduoto nekilnojamojo turto vertė sudarė 1087,26 tūkst. Eur. 

Turto patikėtiniai Savivaldybės administracijos turto valdymo skyriui kiekvienais metais 

teikia Kaišiadorių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitas (toliau – Ataskaita). 

Pagal patikėjimo sutarties 7.2.2 p. patikėtiniai ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 1 d. 

privalo viešai paskelbti praėjusių finansinių metų turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

ataskaitą. Viešu ataskaitos paskelbimu laikomas ataskaitos paskelbimas Patikėtinio interneto 

 
17 Šaligatvio kapitalinis remontas ir apšvietimo įrengimas Brazio g., techninis projektas (2018-12-18) – 3630,00 Eur. 

Mokyklos g. Tauckūnuose techninis projektas (2012-12-03) – 1617,53 Eur. 
18 2022-06-16 raštas Nr. SIUI-95. 
19  VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centras; VšĮ Žaslių pirminės sveikatos priežiūros centras; VšĮ 

Rumšiškių pirminės sveikatos priežiūros centras; VšĮ Kruonio pirminės sveikatos priežiūros centras; VšĮ Žiežmarių 

pirminės sveikatos priežiūros centras; VšĮ Kaišiadorių ligoninė, VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis; 

VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centras. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 13 

svetainėje.   

Interneto svetainėje Ataskaitos nepaskelbė 1 įstaiga. 

 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio  duomenų  vertinimas 

2.1. Pajamų planas viršytas 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (toliau – BVAR) sudaromas pinigų 

principu.  

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą viešojo sektoriaus subjekto išlaidos 

pripažįstamos tada, kada išmokami pinigai, o pajamos pripažįstamos tada, kada gaunami pinigai. 

BVAR pateikiami savivaldybės biudžeto vykdymo 2021 metų duomenys. 

2021 m. savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 33107,3 tūkst. Eur, patikslintas planas 

– 37644,8 tūkst. Eur. Pajamų planas padidėjo  4537,5 tūkst. Eur. arba 13,7 proc. 

2 lentelė. Padidėjęs pajamų planas, tūkst. Eur  
Pajamų pavadinimas Patvirtinta  Padidėjo Pajamų rūšis 

Mokesčiai 18444,0 +1350,3 Gyventojų pajamų mokestis – 1348,0 

Mokesčiai už aplinkos teršimą – 2,3 

Kitos pajamos  1118,9 +219,1 Turto, kitos pajamos  

Materialiojo turto realizavimo 

pajamos 

16,0 +52,5 Pastatų ir statinių realizavimo pajamos  

Valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos 

12227,8 +258,9 Valstybinėms funkcijoms atlikti – 241,9 

Ugdymo reikmėms finansuoti – 17,0 

Kitos dotacijos 1300,6 +2656,7 Dotacijos išlaidoms – 1627,1 

Dotacijos turtui – 1029,6 

Iš viso: x 4537,5  
 

 Patikslintas savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 38292,0 tūkst. Eur, arba 101,7  

proc. 

 Palyginus su  ankstesnių metų  duomenimis, pajamų buvo gauta 1863,6 tūkst. Eur daugiau 

nei 2020 m. 

3 lentelė. Pajamų plano  vykdymo duomenys, tūkst. Eur 

Eil. 

nr. 

Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Vykdymas +;- 

1. Mokesčiai 19794,3 21178,1 +1383,8 

2. Dotacijos 16444,0 15498,8 -945,2 

3. Kitos pajamos 1338,0 1461,9 +123,9 

4. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 
68,5 153,2 +84,7 

5. Iš viso 37644,8 38292,0 +647,2 

6. Finansiniai įsipareigojimai 928,0 726,7 -201,3 

 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 14 

• Į savivaldybės biudžetą gauta 1356,9 tūkst. Eur daugiau gyventojų pajamų mokesčio, 

146,5 tūkst. Eur žemės mokesčių, 6,1 tūkst. paveldimo turto mokesčių, 1,2 tūkst. Eur mokesčių už 

aplinkos teršimą. Mažiau gauta 126,9 tūkst. Eur nekilnojamojo turto mokesčių.  

• Daugiausia  dotacijų  nepanaudota,  kurios  buvo  skirtos  turtui   įsigyti – 734,6 tūkst.  Eur, 

einamiesiems tikslams (išlaidoms) – 141,3 tūkst. Eur,  valstybinėms funkcijoms atlikti – 64,9 tūkst. 

Eur, ugdymo reikmėms – 4,4 tūkst. Eur.  

• Grąžinta į valstybės biudžetą nepanaudotų specialių tikslinių dotacijų 72,8 tūkst. Eur. 

• Kitų pajamų (biudžetinių įstaigų pajamos, nuomos mokestis už valstybinę žemę, mokesčiai 

 už valstybinius gamtos išteklius) gauta 123,9 tūkst. daugiau. 

• Savivaldybė  2021   metais  planavo imti 928,00 tūkst. Eur ilgalaikę  paskolą, paimta 726,7 

 tūkst. Eur arba 201,3 tūkst. Eur mažiau, nei planuota. 

• 2021 metais Savivaldybės taryba suteikė mokesčių lengvatas, dėl kurių   buvo   gauta 7,38 

 tūkst. Eur mažiau pajamų: 0,2 tūkst. Eur – žemės mokesčio, 6,34 tūkst. Eur – pajamų mokesčio 

(pagal verslo liudijimus), 0,79 tūkst. Eur – nekilnojamojo turto mokesčių ir 0,05  tūkst. Eur – žemės 

nuomos mokesčių. 

  

2.2 Asignavimų panaudota mažiau, nei planuota 

 

 Savivaldybės biudžetas patvirtintas 2021 m. vasario 25 d.20 Savivaldybės taryba biudžetą 

patvirtino laiku,  per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo21. 

 2021 m. patvirtintas asignavimų planas sudarė 37453,0 tūkst. Eur. Patvirtinti asignavimai 

paskirstyti 13 savivaldybės programų vykdyti.  

 Patikslintas asignavimų planas – 41990,5 tūkst. Eur. Įvykdyta 37092,3 tūkst. Eur. 

4 lentelė. Išlaidos  pagal funkcinę klasifikaciją (tūkst. Eur) 

 
Eil. 

nr. 

Funkcijos Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Vykdymas +;- 

1. Bendros valstybės paslaugos 5205,1 4148,7 -1056,4 

2. Gynyba 122,0 122,0 - 

3. Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 792,2 787,4 -4,8 

4.  Ekonomika 4591,8 3296,9 -1294,9 

5. Aplinkos apsauga 1794,4 1069,0 -725,4 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 1100,6 806,9 -293,7 

7. Sveikatos apsauga 973,6 933,7 -39,9 

 
20 Kaišiadorių rajono savivaldybės sprendimas Nr. V17E-26 
21 Patvirtinta 2020 m. gruodžio 22d. Nr. XiV-102, įsigaliojo nuo 2020-12-30.  



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 15 

8. Poilsis, kultūra, religija 2814,5 2588,1 -226,4 

9. Švietimas 17320,5 16946,4 -374,1 

10. Socialinė apsauga  6344,8 5739,8 -605,0 

11. Grąžintos paskolos 926,0 648,4 -277,6 

12. Finansinio turto padidėjimo išlaidos 5,0 5,0 - 

 Iš viso: 41990,5 37092,3 -4898,2 

 Asignavimų planas įvykdytas 88,3 proc. Iš viso nepanaudota, palyginus su patikslintu 

asignavimų planu, 4898,2 tūkst. Eur. 

Daugiausia nepanaudota: 

• Investicijų  ir   verslo  plėtros  programai  vykdyti – 1524,9  tūkst. Eur. Iš jų  didžiausia  suma 

 nepanaudota komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai (neįvyko pirkimas) – 595,1 tūkst. 

Eur; Gudienos kaimo gyvenamosios vietovės atnaujinimui – 158,9 tūkst. Eur; socialinio būsto fondo 

plėtrai – 146,3 tūkst. Eur (nenupirkti būstai); žvyruoto kelio asfaltavimo darbams Žiežmarių 

seniūnijoje – 116,8 tūkst. Eur. 

• Savivaldybės pagrindinių funkcijų įgyvendinimo ir viešosios tvarkos užtikrinimo programai 

 vykdyti – 1172,7 tūkst. Eur. Iš jų didžiausia suma nepanaudota savarankiškųjų savivaldybės 

funkcijų vykdymui Savivaldybės administracijoje – 834,1 tūkst. Eur. 

• Ūkio plėtros programai vykdyti – 829,1 tūkst. Eur:  daugiausia nepanaudota  savivaldybės 

 vietinės reikšmės keliams, gatvėms tiesti ir remontuoti – 546,9 tūkst. Eur; Kaišiadorių miesto 

kultūros infrastruktūros optimizavimui, sukuriant multifunkcinę erdvę – 133,9 tūkst. Eur 

(konkursuose viršytos pirkimo  vertės).  

 

 

15%

45%6%

14%

0%

1%

6%

2%

2%

0% 0%

4%

5%

Panaudotų asignavimų struktūra

1 Saviv. pagr. funkcijų

2 Švietimo

3 Kultūros

4 Socialinės apsaugos

5 Užimtumo didinimo

6 Aplinkos apsaugos

7 Ūkio plėtros

8 Žemės ūkio

9 Sveikatos apsaugos

10 Soc. būsto

11 Teritorijų planavimo

12 Investicijų ir verslo plėtros

13 Seniūnijų veiklos



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 16 

Didžiausią savivaldybės biudžeto dalį sudaro asignavimai Švietimo programai vykdyti – 

16866,0 tūkst. Eur arba 45 proc., Savivaldybės pagrindinių funkcijų įgyvendinimo ir viešosios 

tvarkos užtikrinimo programai – 5371,3 tūkst. Eur arba 15 proc., Socialinės apsaugos programai – 

5336,2 tūkst. Eur arba 14 proc. Kitoms 10 programų buvo panaudota 9518,8 tūkst. Eur, tai sudaro 

likusius 26 proc. asignavimų. 

 

2.3. Savivaldybės  skoliniai įsipareigojimai padidėjo nežymiai 

 

 Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis metų pradžioje sudarė 4856,1 tūkst. Eur, iš jų 

3576,1 tūkst. Eur buvo ilgalaikiai įsipareigojimai, 1280,0 tūkst. Eur – trumpalaikė paskola, kuri 

buvo paimta  2020 m.  

Metų   pabaigoje skolinių įsipareigojimų  likutis sudarė 3645,8 tūkst. Eur. Iš  jų  3544,5 

tūkst.  Eur – savivaldybės ilgalaikė paskola, 101 tūkst. Eur paskolų įsipareigojimai pagal DNMP ir 

ETPT22. 

 Per metus paimta 726,7 tūkst. Eur naujų paskolų, grąžinta 648,4 tūkst. Eur. 

 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai padidėjo 69,7 tūkst. Eur. 

 Didžiausias leistinas nustatytas skolinimosi  limitas yra  60 proc. nuo  prognozuojamų 

savivaldybės biudžeto pajamų. Savivaldybės skola sudarė 18,3 proc. 

 Savivaldybės įsipareigojimai pagal suteiktas garantijas metų pabaigoje sudarė 1399,6 

tūkst. Eur. Iš jų: UAB ,,Kaišiadorių šiluma“ – 640,0 tūkst. Eur, UAB ,,Kaišiadorių vandenys“ – 

759,6 tūkst. Eur. 

 Didžiausias leistinas garantijų limitas 2021 m. buvo 10 proc. nuo prognozuojamų 

savivaldybės biudžeto pajamų. 

 Savivaldybės įsipareigojimai  pagal  suteiktas  garantijas  bendrovėms  sudarė 7  proc. 

nustatyto limito. 

 

 
22 DNMP – Daugiabučių namų atnaujinimo programa, patvirtinta LR Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 

1213 

ETPT – Viešojo pastato energetinio efektyvumo didinimo projekto finansavimo forma, patvirtinta LR Vyriausybės 

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 17 

  

 

2.4. Mokėtinų sumų likučiai metų pabaigoje kasmet auga 

 

Mokėtinų sumų likučių augimą ataskaitinių metų pabaigoje ribojo Valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas23, viešojo sektoriaus subjektams – 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimas 24 , Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  raštas25. 

Neatsižvelgiant į tai, savivaldybės mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

išaugo 17 įstaigų26 ir  2021 metų pabaigoje sudarė 580,8 tūkst.  Eur. Tai 139,1 tūkst. Eur daugiau, 

nei 2020 m. pabaigoje.  

Padidėjo: 

• 69,9 tūkst. Eur prekių ir paslaugų išlaidos (57,9 tūkst. Eur sudaro padidėjusios už gruodžio 

 mėn. komunalines paslaugas neapmokėtos sumos); 

 
23 2020 m. gruodžio 22 d.  Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102  13 str. 4 d. ,,savivaldybės 2022 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas 

(mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2021 m. sausio 1 d. įsiskolinimą 

(mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti)“ 
24 Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. V17E-26 „Dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės biudžeto 2021 metų patvirtinimo“  2.2 p.  
25 Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-12-09 raštas Nr. (3.7E)V8E-1416 ,,Dėl mokėtinų 

sumų likučio ataskaitinių metų pabaigoje“ 
26 Kaišiadorių r. savivaldybės administracija, Kaišiadorių V. Giržado progimnazija, Kaišiadorių r. priešgaisrinė tarnyba, 

Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Spindulys“, Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“, Kaišiadorių 

r. Rumšiškių A. Baranausko gimnazija, Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė mokykla, Kaišiadorių meno mokykla, 

Kaišiadorių  socialinių paslaugų centras, Kaišiadorių r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Kaišiadorių r. 

Rumšiškių lopšelis-darželis, Kaišiadorių muziejus, Kaišiadorių r. Kruonio kultūros centras, Kaišiadorių r. Palomenės 

kultūros centras, Kaišiadorių r. Rumšiškių kultūros centras, Kaišiadorių r. Žaslių kultūros centras, Kaišiadorių r. 

Žiežmarių kultūros centras. 

41,7

3

18,3

7

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Skolos Garantijos

Skolų, garantijų limitai

Laisvas limitas Panaudotas limitas



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 18 

• 46,6 tūkst.  Eur  dotacijos   kitiems valdžios sektoriaus subjektams (dotacijos 27,  kurias 

 savivaldybė  turi  grąžinti);  

• 81,1 tūkst. Eur socialinės išmokos. 

Sumažėjo mokėtinos: 

• 39,2 tūkst. Eur  darbo užmokesčiui; 

• 19,3 tūkst. Eur ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui. 

 

 

  

 Kaišiadorių rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis, nesilaikant įstatymo,  2022 m. 

sausio 1 d padidėjo 139,1 tūkst. Eur, palyginus su likučiu 2021 m. sausio 1 d., arba 31,5 proc. 

 

3. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo teisėtumas 

3.1. Darbdavių socialinės paramos išmokos reglamentuojamos, skiriamos ir apskaitomos 

   netinkamai  

 

Auditą atlikome 13 įstaigų28. 

Vertinome darbdavių socialinės paramos išmokų mokėjimo tvarkos biudžetinėse įstaigose  

 
27 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. gegužės 26 d. įsakymas Nr. 1K-213 ,,Dėl Dotacijų savivaldybėms 

skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
28  Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė mokykla; Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“; 

Kaišiadorių  meno mokykla;4. Kaišiadorių r. švietimo ir  sporto paslaugų centras; Kaišiadorių V. Giržado progimnazija; 

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka;  Kaišiadorių r. Gudienos mokykla-darželis ,,Rugelis“;  Kaišiadorių 

r. Žiežmarių gimnazija;  Kaišiadorių r. Rumšiškių A. Baranausko gimnazija;  Kaišiadorių suaugusiųjų mokykla;  

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras;  Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Spindulys“; Kaišiadorių r. Pravieniškių lopšelis-

darželis ,,Ąžuoliukas“. 

371,4

441,7

580,8

0

100

200

300

400

500

600

700

2019 2020 2021

Mokėtinų sumų pokyčiai 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 19 

reglamentavimą ir  išmokų skyrimą ir mokėjimą pagal teisės aktų reikalavimus.  

• Materialinių pašalpų mokėjimo tvarka ir dydžiai neteisingai buvo reglamentuoti 3 

įstaigose (iš 13 audituotų). 

• Įstaigų vadovai vis dar neteisingai formuluoja įsakymus, nutraukdami darbo sutartis, 

dažnai neteisingai pritaiko Darbo kodekso straipsnius, skirdami išeitines išmokas. Įsakymuose 

nenurodoma, iš kokio lėšų finansavimo šaltinio turi būti išmokamos išeitinės, materialinės išmokos. 

Tai nustatyta visose 13 audituotų įstaigų. 

• Dėl neteisingai apskaitytų išmokėtų socialinės paramos išmokų sumų įstaigų Išlaidų 

sąmatų vykdymo ataskaitų duomenys  ir iš įstaigų pateiktų dokumentų sumos dėl išmokų skyrimo  

skyrėsi per 9 mėn. 36,71 tūkst. Eur. 

• Išmokos  už 2 dienas ligos atveju, išeitinės išmokos buvo apmokėtos iš kitų išlaidų 

straipsnių ir lėšų šaltinių 12 įstaigų (iš 13). 

Audito rezultatai pateikti audito ataskaitoje29. 

3.2. Darbo užmokesčiui skirti asignavimai nebuvo taupomi, apskaitant panaudotas lėšas 

nustatėme trūkumų 

Audito metu vertinome darbo užmokesčiui skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų  

panaudojimo 2021 m. teisingumą Kaišiadorių r. savivaldybės administracijoje ir Kaišiadorių r. 

Žaslių pagrindinėje mokykloje30.  

Nustatyti neatitikimai: 

• Žaslių pagrindinė mokykla neužtikrino asignavimų, skirtų darbo užmokesčiui, 

naudojimo teisėtumo.  

Darbo užmokesčio asignavimai buvo apskaityti ne pagal finansavimo šaltinius: 

Darbo užmokesčio gauti ir panaudoti asignavimai31 neatitiko su darbo užmokesčio apskaitos 

žiniaraščiuose apskaičiuotais ir faktiškai panaudotais asignavimais – 5,62 tūkst.  Eur (Formoje Nr. 

2 nurodyta daugiau);  

2021 m. 01-09 mėn. darbo užmokesčio apskaitos žiniaraščiuose švietimo pagalbos 

specialistams darbo užmokestis nebuvo atskirai apskaičiuojamas32. 

 
29 2021 m. gruodžio 17 d. audito ataskaita Nr. AK-07. 
30 Žaslių pagrindinės mokyklos Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitose 2021 m. gruodžio 31 d. (Forma Nr. 2) 

str. „Darbo užmokestis“ gauti ir panaudoti asignavimai: priemonė 02.01.01.05 30  – 338,16 tūkst. Eur, priemonė 

02.01.01.1430 – 10,36 tūkst. Eur. 
31 Priemonė 02.01.01.05 
32Priemonė  02.01.01.14. Buvo apskaičiuojamas kartu su darbo užmokesčiu iš Mokymo lėšų.  



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 20 

• Apskaitant darbdavių socialinės paramos lėšas, nebuvo vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija33: str. „Darbdavių 

socialinė parama“ – 1,64 tūkst. Eur nurodyta mažiau, nei apskaičiuota darbo užmokesčio apskaitos 

žiniaraščiuose. 

Dėl nustatytų neatitikimų negalėjome patvirtinti, kad asignavimai, skirti darbo užmokesčiui, 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2021 m. gruodžio 31 d. ataskaitose (Forma Nr. 2) nurodyti 

teisingai ir buvo naudojami  pagal vykdomas programas. 

• Ne visais atvejais vadovo įsakymais skirti mokėjimai (priemokos, premijos) atitiko 

teisės aktų reikalavimus: 

Priemokos už papildomų užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme, atlikimą 6 

darbuotojams  buvo skirtos ne einamaisiais biudžetiniais metais, t. y. iš anksto numatant, kokie bus 

papildomi darbai ir užduotys, 5 atvejais netinkamai nurodytas premijų skyrimo pagrindas34, 12 

darbuotojų 11–12 mėn. skirtos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio premijos už darbą 

inventorizacijos komisijoje35 – premijų dydžiai nėra objektyvūs ir neatitinka vienkartinės ypač 

svarbios užduoties paskirties. 

Audito rezultatai pateikti ataskaitoje36. 

 

3.3. Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensavimas  

 

Vežėjui (SĮ „Kaišiadorių paslaugos“) patirti nuostoliai, susidarę teikiant viešąsias keleivių 

vežimo paslaugas vietinio (priemiestinio ir miesto) reguliaraus susisiekimo autobusais maršrutais, 

kompensuojami iš Savivaldybės biudžeto37.  

Ūkio plėtros programos priemonei „Paslaugų vykdymas, suteikiant keleivinio transporto 

viešąsias paslaugas“ vykdyti 2021 m. skirta 414,0 tūkst. Eur. 

2021-12-31 mokėtinos sumos nuostolingų maršrutų sąnaudoms padengti – 13,59 tūkst. Eur. 

 
33 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymas Nr. 1K-184  
34  5 darbuotojams skirtos premijos – 6939,15 Eur už papildomus darbus, atlikus mokyklos veiklai ypač svarbias 

užduotis.  

Už papildomų funkcijų ar užduočių vykdymą < > pagal Įstatymo 10 str. 1 d. 3 p. mokamos priemokos. 
35 už darbą inventorizacijos komisijoje skirtos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio premijos 12 darbuotojų – 

13020,85 Eur.  
36 2022 m. balandžio 5 d. audito ataskaita Nr. AK-4. 
37 LR susisiekimo ministro 2010-07-20 įsakymu Nr. 3-457 ,,Dėl Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto 

viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 21 

Audituojamu laikotarpiu SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ patirtiems nuostoliams kompensuoti 

pateikė Savivaldybei ataskaitas ir sąskaitas faktūras: per 2021 metų sausio–gruodžio mėn. – už 

402,20 tūkst.  Eur.  

Už ataskaitų apie patirtus nuostolius dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

reguliariais susisiekimo maršrutais bei sąskaitų faktūrų duomenų teisingumą atsako vežėjas (SĮ 

„Kaišiadorių paslaugos“)38. Savivaldybės administracija įsipareigoja įvertinti vežėjo ataskaitas ir 

kitus papildomus dokumentus ir <  > kompensuoti vežėjo nuostolius39. 

• Lėšos, kurias skyrė Savivaldybės administracija keleivinio transporto viešosioms 

paslaugoms suteikti SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“, buvo pagrįstos apskaitos dokumentais, tačiau per 

2021 m. 01–12 mėn. iš vežėjo papildomų ataskaitų ar dokumentų, susijusių su nuostolių 

skaičiavimais, nebuvo prašoma pateikti, nebuvo įvertintas vežėjo pateiktų ataskaitų duomenų 

teisingumas.  

Audito rezultatai pateikti audito ataskaitoje40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
38 Keleivių vežimo sutarties 6.16 p., 6.17 p. 
39 Keleivių vežimo sutarties 7.4 p., 7.5 p.: Savivaldybė, kad įsitikintų gautose ataskaitose nurodytų duomenų teisingumu, 

iš vežėjo gali pareikalauti ir kitų papildomų ataskaitų ar dokumentų, pvz., buhalterinių ataskaitų apie patirtas išlaidas 

vežant keleivius reguliaraus susisiekimo autobusais, ataskaitų apie planuotus reguliaraus susisiekimo autobusų reisus ir 

jų faktišką įvykdymą, maršrutų ridą, faktiškai iš keleivių surinktas pajamas ir kt., tiesiogiai ar netiesiogiai susijusių su 

nuostolių skaičiavimais, kurių pagrindu buvo sudarytos ataskaitos, arba teisės aktų nustatyta tvarka patikrinti reikiamus 

dokumentus vežėjo administracijos patalpose. 
40 2021 m. lapkričio 22 d. Nr. AK-06. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 22 

REKOMENDACIJOS 

Eil. nr. Rekomendacija Subjektas, kuriam 

pateikta rekomendacija 

Veiksmas/ 

Priemonės/ 

Komentarai  

 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie 

įgyvendinimą 

data 

1. Kad ilgalaikio 

materialiojo turto 

finansinės apskaitos 

duomenys būtų teisingi, 

turto duomenų 

neatitikimus ištaisyti 

Kaišiadorių r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriui, 

Buhalterijos skyriaus 

vedėjui 

Iki 2022-12-30 

Ištaisyti turto 

duomenų 

neatitikimai, kad būtų 

teisingi ilgalaikio 

materialiojo turto 

finansinės apskaitos 

duomenys 

Iki 2023-01-31 

2. Kad ūkinės operacijos 

būtų laiku ir teisingai 

apskaitytos, statybų ir 

remonto užbaigimo 

dokumentus surašyti laiku 

ir pateikti atsakingiems 

Administracijos skyrių 

specialistams 

Kaišiadorių r. 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriui, 

Statybos, 

infrastruktūros ir 

urbanistikos   skyriui 

 

Nuolat, užbaigus 

darbus, statybų ir 

remonto užbaigimo 

dokumentai surašyti 

laiku ir pateikti 

atsakingiems 

Administracijos 

skyrių specialistams 

Iki 2023-01-31 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                 Danutė Steponavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 23 

PRIEDAI 

Audito ataskaitos „Išvada dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“  

1 priedas 

Santrumpos ir sąvokos 

KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

KFBA, FBA – konsoliduota finansinės būklės ataskaita, finansinės būklės ataskaita 

VRA –  veiklos rezultatų ataskaita 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS –  viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema 

IMT, NT– ilgalaikis materialusis, nematerialus turtas 

DK – apskaitos registras Didžioji knyga 

ITS – ilgalaikio turto sąrašas 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas 

 

_________________________ 

 

Audito ataskaitos „Išvada dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“  

2 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

 Audito tikslas – įvertinti Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę. 

 Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus (TAAIS). 

 Auditas atliktas, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotose finansinėse ir 

biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o savivaldybės lėšos ir turtas valdomi 

ir naudojami teisėtai. 

 Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to 

fakto, kad netikrinome visų 100 proc. ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 24 

 Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl savivaldybės konsoliduotų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

pareiškiama audito išvadoje.  

 Nustatyti dalykai skirstomi į turintys reikšmingą įtaką konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio 

teisingumui ir neturintys. Reikšmingu dalyku  yra laikoma apskaitos klaida ar klaidų visuma KFAR, 

kurių dydis yra 899,01 tūkst. Eur. Kokybiškai reikšmingi dalykai yra ilgalaikio turto apskaitos 

tvarkymas  pagal teisės aktų reikalavimus, turimo turto kontrolės vykdymas, finansinių ataskaitų 

rinkinių duomenų teisingumas.  

 Reikšmingu dalyku BVAR yra laikoma apskaitos klaida ar klaidų visuma, kuri yra 370,92  

tūkst. Eur. Kokybiškai reikšmingi dalykai yra teisingas savivaldybės biudžeto lėšų planavimas, jo 

vykdymas, teisės aktų reikalavimų laikymasis.  

 

Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis  

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys, 

likučiai 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė: 

Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, 

Grynojo turto pokyčio ataskaita, Pinigų srautų ataskaita, 

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas,  pagal 2021 m. 

gruodžio 31 d. duomenis. 

Konsoliduotoje Finansinės būklės ataskaitoje 2021 m. 

gruodžio 31 d. iš viso turto ir atitinkamai finansavimo 

sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies 

likutis buvo 89901,01 tūkst. Eur.  

2021 m. ataskaitinio laikotarpio konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų reikšmingumo kriterijus, nurodytas 

aiškinamajame rašte pinigine išraiška – 89,1 tūkst. Eur. 

 

 Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, 

likučiai 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė: Biudžeto pajamų ir 

išlaidų plano vykdymo ataskaita, Biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaita, Biudžeto vykdymo aiškinamasis 

raštas,  pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis.  

Nagrinėta Skolinių įsipareigojimų ataskaita, Mokėtinų  

sumų ataskaita. 

Pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2021 

m. gruodžio 31 d. duomenis įvykdytas pajamų planas 

sudarė 38292,0 tūkst. Eur, įvykdytas asignavimų planas  – 

37092,30 tūkst. Eur, ilgalaikių įsipareigojimų likutis metų 

pabaigoje pagal ataskaitos duomenis – 3645,8 tūkst. Eur, 

savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal suteiktas 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 25 

garantijas sudarė 1399,6 tūkst. Eur, mokėtinos sumos –   
580,8 tūkst. Eur. 

2021 metais asignavimai buvo patvirtinti 13 

savivaldybės biudžeto programų vykdyti. 

 

Svarbiausios audito sritys ir atliktos procedūros 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinys  

 

Vertinome konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenis, patikrinome FBA ir VRA straipsnių ir 

aiškinamojo rašto duomenų atitikimą. Atsižvelgėme į 

kasmet nustatomas pasikartojančias klaidas, nustatytas 

rizikas, suplanavome ir atlikome audito procedūras 

kiekybiškai ir kokybiškai reikšmingose srityse dėl 

duomenų ir likučių teisingumo KFAR  

Finansinių ataskaitų rinkinys 

 

-Sukauptų mokėtinų finansavimo sumų sritis 

Vertinome per vienus metus sukauptų mokėtinų 

finansavimo sumų likučius.  

Audito subjektai: 31 biudžetinė įstaiga  

-Turto sritis 

Vertinome sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų:  

VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro;  

VšĮ Žaslių pirminės sveikatos priežiūros centro;  

VšĮ Rumšiškių pirminės sveikatos priežiūros centro;  

VšĮ Kruonio pirminės sveikatos priežiūros centro;  

VšĮ Žiežmarių pirminės sveikatos priežiūros centro;  

VšĮ Kaišiadorių ligoninės,  

VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties;  

VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centro,  

perduoto nekilnojamojo turto  patikėjimo sutartis. 

Patikrinome: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2021 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio FBA Ilgalaikio turto A. 

II.10 str.  „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ 

likučių teisingumą ir apskaitą. 

-Ilgalaikių įsipareigojimų sritis 

Vertinome ilgalaikių įsipareigojimų apskaitą, dydžius, 

likučių duomenų  teisingumą. 

Audito subjektas – Kaišiadorių r. savivaldybės 

administracija 

-Trumpalaikių įsipareigojimų sritis 

Vertinome trumpalaikių įsipareigojimų likučių duomenų 

teisingumą. 

Audito subjektai: 31 biudžetinė įstaiga 

-Finansinių ataskaitų duomenys  

Vertinome apskaitos registro DK duomenų atitiktį 

finansinių ataskaitų, ilgalaikio materialiojo turto sąrašų 

duomenims.  

Audito subjektai:  

Kaišiadorių r. savivaldybės administracija; 

Kaišiadorių V. Giržado progimnazija; 

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė mokykla; 

Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė mokykla;  

Kaišiadorių r. šv. Faustinos mokykla;  

Kaišiadorių meno mokykla; 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 26 

Kaišiadorių r. savivaldybės  viešoji  biblioteka; 

Kaišiadorių kultūros centras. 
 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

 

-Pajamų plano duomenys 

Vertinome savivaldybės biudžeto pajamų plano, jo 

vykdymo duomenis 

Audito subjektas – Kaišiadorių r. savivaldybės 

administracija 

- Socialinių išmokų išlaidų sritis (Darbdavių socialinė 

parama pinigais)  

 Vertinome darbdavių socialinės paramos pinigais išmokų 

reglamentavimą, jų skyrimą ir apskaitą 

Audito subjektai: Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė 

mokykla, 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės 

dvaras“ 

Kaišiadorių meno mokykla, 

Kaišiadorių r. švietimo ir sporto paslaugų centras, 

Kaišiadorių V. Giržado progimnazija, 

Kaišiadorių viešoji biblioteka, 

Kaišiadorių r. Gudienos mokykla-darželis ,,Rugelis“, 

Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazija, 

Kaišiadorių r. Rumšiškių A. Baranausko gimnazija, 

Kaišiadorių suaugusiųjų mokykla, 

Socialinių paslaugų centras, 

Kaišiadorių lopšelis-darželis ,,Spindulys“, 

Kaišiadorių r. Pravieniškių lopšelis-darželis 

,,Ąžuoliukas“. 

- Darbo užmokesčio ir soc. draudimo išlaidų sritis 

Vertinome, ar asignavimai, skirti darbo užmokesčiui ir 

socialinio draudimo įmokoms, panaudoti pagal paskirtį.  

Audito subjektai: 

Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 

Žaslių pagrindinė mokykla 

-Subsidijų gaminiams sritis  

Vertinome, ar  lėšos, kurias skyrė Savivaldybės 

administracija keleivinio transporto viešosioms 

paslaugoms suteikti  SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“, buvo 

pagrįstos apskaitos dokumentais. 

Audito subjektai: Kaišiadorių r. savivaldybės 

administracija; SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“ 

 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto 

naudojimo teisėtumas 

Vertinome: 

- Piniginės  socialinės paramos asignavimų panaudojimą 

pagal teisės aktų reikalavimus; 

- Darbo užmokesčio apskaičiavimo, priedų, priemokų 

skyrimo atitiktį teisės aktams; 

-Lėšų keleivinio transporto viešosioms paslaugoms 

suteikti skyrimą ir panaudojimą teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

- Turto perdavimą pagal patikėjimo sutartis. Ar turto 

perdavimas patikėjimo teise atitinka teisės aktų 

reglamentavimą.  

 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 27 

Bendras konsoliduotųjų ataskaitų  rinkinys ir 

jo pateikimas 

Patikrinome bendrą ataskaitų rinkinio pateikimą, struktūrą 

ir turinį, įskaitant atskleidimą. Patikrinome duomenų 

korektiškumą kontrolinėse ataskaitose. 

Audito įrodymai buvo gauti taikant perskaičiavimo, tikrinimo, paklausimo ir analitines audito procedūras. 

Atliekant auditą, buvo vadovaujamasi dokumentais, informaciniais šaltiniais, kuriuos pateikė 

Savivaldybės administracija, VSS. 

Teisės aktai, kurių vertinta atitiktis 1. Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas.  

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.  

3. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymas. 

4. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas. 

5. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartai. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 

nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“. 

7. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-12-31 

įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 

28 d. nutarimas Nr. 292 „Strateginio valdymo metodika“. 

 

 

___________________________ 

 

Audito ataskaitos „Išvada dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“  

3 priedas 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAI, ATSAKINGI UŽ KONSOLIDUOTŲJŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ RENGIMĄ  (KONSOLIDAVIMO 

SCHEMA) 
 

Hierarchinis 

kodas 
Lygis  

VSS 

pavadinimas 

Ataskaitų 

pavadinimas 

VSS atsakingi 

už ataskaitų 

rinkinio 

pasirašymą 

Viešojo sektoriaus 

subjektas, atsakingas už 

ataskaitų rinkinio 

parengimą 

 

1.21 II   

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybė 

Konsoliduotųjų 

finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybė 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

administracija 

1.21.1  III BĮ 
Kaišiadorių 

Algirdo 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

Algirdo 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 28 

Brazausko 

gimnazija 

Brazausko 

gimnazija 

1.21.2 

III 

BĮ 
Kaišiadorių 

kultūros centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

kultūros centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.3 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

lopšelis-darželis 

„Spindulys“ 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

lopšelis-darželis 

„Spindulys“ 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.4 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

lopšelis-darželis 

„Žvaigždutė“ 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

lopšelis-darželis 

„Žvaigždutė“ 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.5 

III 

BĮ 
Kaišiadorių 

meno mokykla 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

meno mokykla 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.6 

III 

BĮ 
Kaišiadorių 

muziejus 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

muziejus 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.7 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba  

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba  

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.8 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Gudienos 

mokykla-

darželis 

„Rugelis“ 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Gudienos 

mokykla-

darželis 

„Rugelis“ 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.9 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Kruonio 

gimnazija 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Kruonio 

gimnazija 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.10 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Palomenės 

pagrindinė 

mokykla 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Palomenės 

pagrindinė 

mokykla 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.11 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Pravieniškių 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Pravieniškių 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.12 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Rumšiškių 

Antano 

Baranausko 

gimnazija 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Rumšiškių 

Antano 

Baranausko 

gimnazija 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.13 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Rumšiškių 

lopšelis-darželis 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Rumšiškių 

lopšelis-darželis 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.14 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Žaslių 

pagrindinė 

mokykla 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Žaslių 

pagrindinė 

mokykla 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.15 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

gimnazija 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

gimnazija 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.16 

III 

BĮ 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla-

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla-

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 29 

1.21.17 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono 

priešgaisrinė 

tarnyba 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

priešgaisrinė 

tarnyba 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.18 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

administracija 

1.21.19 

III 

  

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

iždas 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės iždas 

1.21.20 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

kontrolės ir 

audito tarnyba 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

kontrolės ir 

audito tarnyba 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.21 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.22 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.23 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

rajono švietimo 

ir sporto 

paslaugų centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

rajono švietimo 

ir sporto 

paslaugų centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.24 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

socialinių 

paslaugų centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.25 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

suaugusiųjų 

mokykla 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

suaugusiųjų 

mokykla 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.26 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

šventosios 

Faustinos 

mokykla 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.27 

III 

BĮ 

Kaišiadorių 

Vaclovo 

Giržado 

progimnazija 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių 

Vaclovo 

Giržado 

progimnazija 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.28 

III 

BĮ 
Kruonio 

kultūros centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Kruonio 

kultūros centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.29 

III 

BĮ 
Palomenės 

kultūros centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Palomenės 

kultūros centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.30 

III 

BĮ 
Rumšiškių 

kultūros centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Rumšiškių 

kultūros centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.31 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

greitosios 

medicinos 

pagalbos stotis 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

greitosios 

medicinos 

pagalbos stotis 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių greitosios 

medicinos pagalbos stotis 



  AUDITO ATASKAITA

 

 

 

 30 

1.21.32 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

ligoninė 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

ligoninė 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių ligoninė 

1.21.33 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros 

centras 

1.21.34 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

psichikos 

sveikatos 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

psichikos 

sveikatos 

centras 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių psichikos 

sveikatos centras 

1.21.35 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 

Kaišiadorių turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

1.21.36 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Kruonio 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Kruonio 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga Kruonio 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

1.21.37 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Rumšiškių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Rumšiškių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga Rumšiškių 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

1.21.38 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Žaslių pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Žaslių pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga Žaslių 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

1.21.39 

III 

VšĮ 

Viešoji įstaiga 

Žiežmarių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga 

Žiežmarių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga Žiežmarių 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

1.21.40 

III 

BĮ 
Žaslių kultūros 

centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Žaslių kultūros 

centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

1.21.41 

III 

BĮ 
Žiežmarių 

kultūros centras 

Finansinių 

ataskaitų 

rinkinys 

Žiežmarių 

kultūros centras 

Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras  

 

 

__________________________ 


